



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 CGF: 06.674.546-2
 ENDERECO: RUA BISMARQUE SA, 285 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARÁ
 FONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 EMAIL: comercial@fortalmed.com.br
 BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG: 3515-7 C/C: 20.686-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2904/02/2022
 ABERTURA 24 / 05 / 2022 AS 09:30 HORAS



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS E REAGENTES DE LABORATORIO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BATURITE / CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM I	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	KIT PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO ENZIMÁTICO - MINIMO 100 ML	LABTEST	KIT	40	126,72	5.068,80	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos	cinco mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
2	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL MONORREAGENTE - MINIMO 200 ML	LABTEST	KIT	40	204,05	8.162,00	duzentos e quatro reais e cinco centavos	oitto mil, centto e sessenta e dois reais
3	KIT PARA DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA - MINIMO 200 ML	LABTEST	KIT	40	102,30	4.092,00	cento e dois reais e trinta centavos	quatro mil e noventa e dois reais
4	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE ENZIMÁTICA - MINIMO 500 ML	LABTEST	KIT	26	127,16	3.306,16	cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos	três mil, trezentos e seis reais e dezesseis centavos
5	KIT PARA DOSAGEM DE TGO CINÉTICO - MINIMO 100 ML	BIOCLIN	KIT	40	220,18	8.807,20	duzentos e vinte reais e deztoito centavos	oitto mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos
6	KIT PARA DOSAGEM DE TGP CINÉTICO - MINIMO 100 ML	BIOCLIN	KIT	40	220,18	8.807,20	duzentos e vinte reais e deztoito centavos	oitto mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos
7	KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO - MINIMO 200 ML	LABTEST	KIT	40	438,46	17.538,40	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	dezesseite mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
8	KIT PARA DOSAGEM DE URÉIA ENZIMÁTICA PRONTA PARA USO - MINIMO 150 ML	LABTEST	KIT	30	249,82	7.497,60	duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
9	KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAIS E FRAÇÕES - MINIMO DE 200 ML	LABTEST	KIT	20	109,67	2.193,40	cento e nove reais e sessenta e sete centavos	dois mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos
10	KIT DE PADRÃO DE BILIRRUBINA PARA CALIBRAÇÃO - MINIMO DE 4 ML	LABTEST	KIT	22	48,84	1.074,48	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	mil e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
11	KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA - MINIMO DE 100 ML	LABTEST	KIT	22	209,66	4.612,52	duzentos e nove reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
12	KIT PARA DOSAGEM DE AMILASE CINÉTICA - MINIMO DE 80 ML	LABTEST	KIT	22	587,82	12.927,64	quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos	doze mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos
13	KIT PARA DOSAGEM DE ALBUMINA ENZIMÁTICO - MINIMO DE 250 ML	LABTEST	KIT	22	84,48	1.858,56	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	mil oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE I						85.945,96	oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco centavos	

ITEM II	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	LAMINA LAPIDADA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES	FIRSTLAB	CX	40	17,60	704,00	dezessete reais e sessenta centavos	setecentos e quatro reais
2	LAMINULA PARA MICROSCOPIO 22 X 22 COM 100 UNIDADES	FIRSTLAB	CX	20	10,67	213,40	dez reais e sessenta e sete centavos	duzentos e treze reais e quarenta centavos
3	TIRA REATIVA UROANALISE COM 10 PARAMETRO INCLUNDO DENSIDADE	LABTEST	CX	50	77,00	3.850,00	setenta e sete reais	três mil, oitocentos e cinquenta reais
4	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM EDTA DE 4,5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	BD	CX	80	134,20	10.736,00	cento e trinta e quatro reais e vinte centavos	dez mil, setecentos e trinta e seis reais
5	TUBO PARA COLETA A VÁCUO 5ML TAMPA VILMELLIA (SORO) - CAIXA COM 100 UNIDADES	DD	CX	80	136,40	10.912,00	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	dez mil, novecentos e quarenta e seis reais
6	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR DE 6 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	AH	CX	60	137,19	8.231,40	cento e trinta e sete reais e deztoite centavos	oitto mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos
7	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO DE 4,5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	PM	CX	30	95,22	2.856,60	noventa e cinco reais e vinte e dois centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e dois centavos
8	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 8 COM 100 UNIDADES	SW	CX	80	63,05	5.044,00	sessenta e três reais e cinco centavos	cinco mil e quarenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE II						42.547,40	quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e sete centavos	

ITEM III	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	PANÓTIPO RÁPIDO P/ COLOREÇÃO 3X500ML	RENYLAB	KIT	10	60,05	600,60	sessenta reais e seis centavos	seiscentos reais e sessenta centavos
2	SORO ANTI-A-10 ML	EBRAM	FRC	20	57,20	1.144,00	cinquenta e sete reais e vinte centavos	mil, cento e quarenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE III						1.744,60	um mil, setecentos e quarenta e seis centavos	



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

3	SORO ANTI-B 10 ML	EBRAM	FRC	20	57,20	1.144,00	um quinhenta e sete reais e vinte centavos	mil, quatrocento e quarenta e quatro reais
4	SORO ANTI - D 10 ML	EBRAM	FRC	20	110,00	2.200,00	cento e dez reais	dois mil e duzentos reais
5	RPR BRAS ESTAB PARA VDRL 5ML C/ 225 TESTES	LABORCLIN	KIT	30	103,40	3.102,00	cento e três reais e quarenta centavos	três mil, cento e dois reais
6	KIT PARA DETECÇÃO DE BHCG NO SANGUE E URINA COM 50 TESTES	RENNYLAB	KIT	30	90,42	2.712,60	noventa reais e quarenta e dois centavos	dois mil, seiscentos e doze reais e sessenta centavos
7	KIT PARA DETECÇÃO DE ASO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	LABORCLIN	KIT	20	255,20	5.104,00	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	cinco mil, cento e quatro reais
8	KIT PARA DETECÇÃO DE PCR COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO	LABTEST	KIT	30	217,80	6.534,00	duzentos e dezasseis reais e oitenta centavos	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
9	KIT PARA DETECÇÃO DE FR COM CONTROLE E POSITIVO E NEGATIVO	LABTEST	KIT	20	146,30	2.926,00	cento e quarenta e seis reais e trinta centavos	dois mil, novecentos e vinte e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE III						25.467,20	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	TUBOS DE VIDRO 12X75 CAIXA C/ 250	RN	CX	8	110,00	880,00	cento e dez reais	oitocentos e oitenta reais
2	TUBOS EM ACRILICO 12 X 75 - PACOTE C/ 100	RN	PC:1	4	24,16	96,64	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
3	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	PROJECTALAB	UND	8	66,00	528,00	sessenta e seis reais	quinhentos e vinte e oito reais
4	AGUA DESTILADA - GALÃO DE 5 LITROS	FORTSAN	GL	40	19,80	792,00	dezenove reais e oitenta centavos	setecentos e noventa e dois reais
5	DETERGENTE ESPECIALIZADO LABORAT. NEUTRO - GALÃO DE 5 LITROS	EXODO	GL	10	264,00	2.640,00	duzentos e sessenta e quatro reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
6	PEÇA DE BORRACHA PARA PIPETAGEM	PROLAB	UND	4	47,30	189,20	quarenta e sete reais e trinta centavos	cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
7	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	UND	12	79,20	950,40	setenta e nove reais e vinte centavos	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FRESENIUS	UND	20	14,96	299,20	quatorze reais e novecentos e sessenta centavos	duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
9	ROLO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO DO APARELHO BIOQ 57MM X 30 PARA BIOPPLUS 200	PIGATTO	UND	40	17,60	704,00	dezasseis reais e sessenta centavos	setecentos e quatro reais
10	SOLUÇÃO ESPECIALIZADA PARA LIMPEZA BIOCLEAN PLUS - 50 ML	BIOPPLUS	UND	10	228,80	2.288,00	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
11	FTTA PARA IMPRESSORA DO BIOPPLUS 200	MAQUILLAR	UND	8	41,80	334,40	quarenta e um reais e cinco centavos	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
12	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 10UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
13	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 20UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
14	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 25UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
15	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 50UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
16	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 100UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
17	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 200UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
18	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 300UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
19	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 400UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
20	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 500UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
21	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 800UL	KACIL	UND	4	176,07	704,28	cento e setenta e seis reais e sete centavos	setecentos e quarenta reais e vinte centavos
22	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 1000UL	KACIL	UND	4	160,05	640,20	cento e sessenta reais e cinco centavos	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
23	ÓLEO DE OMERSSÃO PARA MICROSCÓPIO ÓTICA	NP	UND	10	39,20	392,00	trinta e nove reais e vinte centavos	trezentos e noventa e dois reais
24	PONTEIRAS AMARELAS DE 0 - 200 UL PACOTE C/ 1000 UNIDADES	KASVI-OLEN	PCT	16	30,80	492,80	trinta reais e oitenta centavos	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
25	PONTEIRA AZUL DE 200 - 1000 UL PACOTE C/ 1000 UNIDADES	KASVI-OLEN	PCT	16	44,00	704,00	quarenta e quatro reais	setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
26	BLOOD STOP BANDAGEM - 500 UNIDADES	BLOOD STOP	CX	20	30,71	614,20	trinta reais e setenta e um centavos	seiscentos e quatorze reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE IV						19.011,12	dezenove mil e onze reais e doze centavos	
VALOR GLOBAL						172.971,68	cento e setenta e dois mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						172.971,68	cento e setenta e dois mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos	
TOTAL GLOBAL EXTENSO								cento e setenta e dois mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos



cento e setenta e dois mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer em processo licitatório N° 2904.02/2022, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ, Estado do Ceará, o seguinte:
Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade n° 10521D-CREACE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos / bens a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei:

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSEBIO, 23 DE MAIO DE 2022



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELAÇÃO: BEL. CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 66.924-455 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriotmartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
Fortaleza, 23 de Maio de 2022
Site Digital de Fiscalização - Tipo 2 - (ndf) 1.7

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelação Substituto

Catório Marti

Autenticado com Selo de Segurança
CARTÓRIO MARTINS

Válido Sempre que o ato em: ce.jus.br/portal

